

2005-06-01

LS 0505-0849

Landstingsstyrelsen

Förslag till fortsatt och utvidgat samarbete med Försäkringskassan i Stockholms län – grund för samverkan

Föredragande landstingsråd: Lars Dahlberg

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet inkommit med ett gemensamt förslag från Försäkringskassan och landstinget om ett fortsatt och utvidgat samarbete.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anta förslag till fortsatt och utvidgat samarbete med Försäkringskassan i Stockholms län – grund för samverkan.

För att komma till rätta med de höga sjukskrivningstalen, och med den tragedi för den enskilde och för samhället det innebär när människor tvingas bort från arbetsmarknaden på grund av sjukdom eller bristande rehabilitering, vill Stockholms läns landsting öka och förstärka samarbetet med Försäkringskassan.

Redan idag har Stockholms läns landsting och försäkringskassan ett pågående samarbete inom ramen för Dagmaröverenskommelsen och i och med den rehabiliteringsgaranti som gäller sedan förra året. Men samarbetet bör utvidgas för att ytterligare sätta fokus på att minska sjukskrivningarna i länet. Som bas för en sådan utvidgning av samarbetet föreligger detta förslag om grund för samverkan.

Bilagor

- 1 Förslag till fortsatt och utvidgat samarbete med Försäkringskassan i Stockholms län – grund för samverkan
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-04-26

2005-06-01

LS 0505-0849

Dokumentet om det fortsatta och utvidgade samarbetet reglerar bland annat:

- Gemensamt åtagande om Rehabiliteringsgarantin
- Försäkringsmedicinskt samarbete
- Elektronisk informationsöverföring
- Forskning, utveckling och utbildning

Ingela Nylund Watz

Lars Dahlberg

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 17 maj 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* för sin del ställa sig bakom förslaget till grund för samverkan.

Fp-ledamöterna lät anteckna följande särskilda uttalande.

”För att minska såväl korta som långa sjukskrivningar är det viktigt att rehabiliteringsinsatser sätts in snabbt. Samverkan behövs därför mellan försäkringskassan och sjukvården för att korta sjukskrivningsperioder. Uteblivna eller försenade vårdåtgärder får inte var skäl till att den enskilde inte återgår till arbetet. Genom att pengar från sjukförsäkringen används till vårdåtgärder kan sjukskrivningsperioden kortas. Det är bra för den enskilde och för samhället. Aktiva åtgärder sätts in istället för passiv sjukskrivning. Det är därför viktigt att samarbetet mellan Försäkringskassan i Stockholms län och Stockholms läns landsting utvecklas och fördjupas.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 26 april 2005 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 1 juni 2005.